

Algemene informatie

Aanbesteding: Brandverzekering gemeente Barneveld
Aanbestedende Dienst: Gemeente Barneveld
Referentie: 1232291

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** 3.11 Inhoud Inschrijving

Vraag:

U geeft bij 3.11 Inhoud Inschrijving aan dat er een 'Bewijs van tekeningsbevoegdheid' bij de inschrijving ingediend te worden. Wat bedoelt u met 'Bewijs van tekeningsbevoegdheid'? U geeft later in de leidraad bij 5.2 en 6.1 aan dat u als bewijsmiddel bij gunstige gunningsbeslissing een uittreksel van het Handelsregister wilt ontvangen?

Antwoord:

Wij wensen bij inschrijving reeds de geldigheid van de ondertekening (en daarmee de inschrijving) te kunnen toetsen. Derhalve dient een bewijs van tekenbevoegdheid te worden aangeleverd. Hetzij een uittreksel KvK, hetzij een nadere interne mandatering, hetzij conform paragraaf 4.3 leidraad in geval van inschrijving via een volmacht.

De paragrafen 5.2 en 6.1 zien op het KvK uittreksel (of gelijkwaardig) als zijnde bewijsmiddel van beroepsbevoegdheid.

Percelen: P1 Brandverzekering gemeente Barneveld
Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Overstromingen

Vraag:

Met betrekking tot overstromingen kunt u aangeven welke schades hier betrekking op hebben en wat de oorzaak van de overstroming was?

Antwoord:

Er zijn geen overstromingen geweest.

Percelen: P1 Brandverzekering gemeente Barneveld
Beantwoord op: 7 okt. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Onderhoud en beheer scholen

Vraag:

Wie is er verantwoordelijk voor het onderhoud- en beheer van de schoolgebouwen?

Antwoord:

De schoolbesturen e/o beheercommissies zijn verantwoordelijk.

Percelen:

P1 Brandverzekering gemeente Barneveld

Beantwoord op:

7 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

schoolgebouwen

Vraag:

Wat is de stand van zaken m.b.t. het meerjarig, groot- onderhoud van de schoolgebouwen?

Graag per object aangeven: Goed, voldoende, onvoldoende.

Antwoord:

Voor zover bij de gemeente bekend is de onderhoudstoestand minimaal "voldoende" te noemen.

Percelen:

P1 Brandverzekering gemeente Barneveld

Beantwoord op:

7 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

preventie

Vraag:

Wat is het beleid m.b.t. brand-, inbraak-, vandalisme- preventie?

Graag een uitgebreide toelichting.

Antwoord:

Er is geen sprake van formeel intern beleid. De meeste objecten zijn voorzien van inbraakalarm met doormelding. Verder zijn de vereiste brandblussers aanwezig en worden deze periodiek onderhouden.

Percelen:

P1 Brandverzekering gemeente Barneveld

Beantwoord op:

7 okt. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Schadeoverzicht

Vraag:

Graag ontvangen een schadeoverzicht van de afgelopen 5 kalenderjaren plus het huidige lopende jaar.

Antwoord:

2020 t/m 2024 is reeds gepubliceerd. De cijfers inzake 2019 zijn toegevoegd aan de map "Nota van Inlichtingen".

Percelen: P1 Brandverzekering gemeente Barneveld

Beantwoord op: 7 okt. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Objectenoverzicht

Vraag:

Kunt u aangeven welke objecten een gemeentelijke of landelijke monumentenstatus hebben?

Zijn er gebouwen waarin asbest is verwerkt, zo ja, kunt u dit aangeven in het objectenoverzicht

Antwoord:

Museum Nairac. Bibliotheek (oude deel), 2 molens, Oude gemeentehuis, Baarhuisje begraafplaats V'huizen.

Percelen: P1 Brandverzekering gemeente Barneveld

Beantwoord op: 7 okt. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Jaarlijkse opzegging / schaderatio

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een aanpassing van de schaderatio naar 60%

Antwoord:

Dit is akkoord. De ratio wordt in de betreffende clause aangepast naar 60% voor alle inschrijvende partijen.

Percelen: P1 Brandverzekering gemeente Barneveld

Beantwoord op: 7 okt. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

9

Planning

Vraag:

Wij wensen nog wel graag de mogelijkheid om eventueel vragen te stellen n. a.v. de eerste nota van inlichten. Graag vernemen wij wat daarvoor de uiterste datum zal zijn.

Antwoord:

Er is sprake van een doorlopende vragenronde, zie in dit kader ook de beschrijving van de vragenronde in paragraaf 3.6 van de leidraad. Ieder antwoord zal zo spoedig mogelijk worden gegeven, opdat er vervolgvragen kunnen worden gesteld. De deadline in de planning is de allerlaatste gelegenheid tot vragen stellen.

Percelen: P1 Brandverzekering gemeente Barneveld

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
UEA

Vraag:

Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform.

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOo adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA.

Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:

U kunt volstaan met het gezamenlijk aanleveren van:

- een digitaal, volledig ingevuld exemplaar, inclusief ondertekeningsgegevens, exclusief handtekening
- een geprinte, ondertekende en daarna opnieuw geüploade laatste pagina van het UEA.

Percelen: P1 Brandverzekering gemeente Barneveld

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Limiet reconstructiekosten, exploitatiekosten. bedrijfsschade of (bijzondere) extra kosten

Vraag:

Wij zien volgende limiet € 15.000.000,- premier-risque op reconstructiekosten, exploitatiekosten, bedrijfsschade of (bijzondere)extra kosten. Wij vinden deze limiet vrij fors kan deze aangepast worden naar 5 of 7.5 Mio euro?

Antwoord:

We zijn bereid dit bedrag te verlagen naar EUR 10 miljoen premier risque. Dit is veelal ook de cumulatie van alle limieten in andere, gangbare voorwaarden voor dit segment.

Percelen: P1 Brandverzekering gemeente Barneveld

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Jaarlimiet Niet primaire waterkeringen

Vraag:

Kan er op het polisblad volgende zin worden opgenomen: De maximale uitkering voor schade als gevolg van overstroming van niet primaire waterkeringen, conform modelclausule overstroming van niet-primaire waterkeringen voor locaties binnen Nederland, is gemaximeerd tot EUR 1.000.000, - per gebeurtenis met een maximum van EUR 1.000.000,- per verzekeringsjaar voor alle op deze polis verzekerde locaties tezamen.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering gemeente Barneveld

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Risico informatie

Vraag:

Zijn er inspectie rapporten van de drie grootste locaties binnen deze Gemeente ? Als deze niet aanwezig zouden zijn ontvangen wij graag een ingevuld RIF.

Antwoord:

Momenteel zijn er geen inspectierapporten aanwezig. Wij zijn bereid een RIF in te vullen. Graag ontvangen wij dan van u het gewenste format. Dit kunt u toesturen via de berichtenmodule in TenderNed. Daarnaast zal JB Risicobeheer een quickscan uitvoeren op de locaties, zo spoedig mogelijk na gunning van de opdracht.

Percelen: P1 Brandverzekering gemeente Barneveld

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Risico-informatie

Vraag:

Is er meer risico-informatie beschikbaar van de 4 grootste locaties? Graag ontvangen we tevens een reactie op de eventuele aanbevelingen.

Antwoord:

Wij verwijzen naar het antwoord op vraag 13. Indien u of enig ander inschrijver een format van een RIF heeft, dat men graag ingevuld ziet worden, ontvangen wij deze graag uiterlijk 17 oktober aanstaande via de berichtenmodule in TenderNed. Wij zullen het RIF dan zover als mogelijk invullen en uiterlijk de 22e oktober publiceren. Ontbrekende informatie zal tijdens de reeds aangekondigde quickscans door JB Risicobeheer (na gunning) worden aangevuld.

Percelen: P1 Brandverzekering gemeente Barneveld

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Zonnepanelen

Vraag:

Zijn de zonnepanelen gekeurd conform Scope 12? Zijn de installaties tevens hersteld in geval van toepassing?

Antwoord:

Alle installaties zijn, voor zover intern bekend, gekeurd conform scope 12.

Percelen: P1 Brandverzekering gemeente Barneveld

Beantwoord op: 15 okt. 2024